[image: image1.png]

LEI Nº. 594 DE 06 DE ABRIL DE 2005.

“Autoriza o pagamento dos Restos a Pagar do exercício de 2004 e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar o pagamento dos Restos a Pagar, relativo ao exercício de 2004.

Parágrafo único – O pagamento a que se refere o caput deste artigo será feito após o levantamento e avaliação por uma Comissão especialmente nomeada para esse fim pelo Prefeito Municipal.

Art. 2º A Comissão Especial terá a atribuição de convocar os credores, proceder o levantamento, avaliar os débitos, bem como propor termo de ajuste, com vistas a uma composição amigável para pagamento de seus respectivos créditos.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a preceder os pagamentos para os  credores de pequenos valores e para aqueles  que oferecerem descontos sobre os valores dos créditos.

Art. 4º Revogando as disposições em contrário, esta Lei entra em  vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha, em 06 de abril de 2005.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal